令和5年2月24日

#### 3つの施設で新たにネーミングライツを導入します ~ふくしまスカイパーク・庭球場・信夫ケ丘競技場~

下記3施設のネーミングライツ・パートナーが決定し、令和5年度から新たにネーミングライツを導入します。

記

#### 1. ネーミングライツ導入施設

施設名	ふくしまスカイパーク	庭球場	信夫ケ丘競技場		
愛称	イービーエム <b>E B M 航空公園</b>	インテック テニスガーデン	ウインディ <b>誠電社WINDY</b> スタジアム		
<b>カーンがニノ</b>	イービーエム株式会社 (本社:東京都)	株式会社インテック (本社:福島市)	<b>株式会社誠電社</b> (本社:福島市)		
ネーミングライ ツ・パートナー	医療教育用シミュレータの 研究・開発・製造・販売 等	足場仮設工事、土木・建築 工事、風力発電メンテナン ス工事 等	電気設備事業、風車メンテナー専門トレーニング施設 「FOMアカデミー」の創 設等		
ネーミングライ ツ料(税別)	年間 130 万円	年間 100 万円	年間 120 万円		
期間	令和5年4月1日から 令和10年3月31日まで (5年間)	令和5年4月1日から 令和8年3月31日まで (3年間)	令和5年4月1日から 令和10年3月31日まで (5年間)		

※今回の導入により、福島市のネーミングライツ導入施設は全9施設となります。

#### 2. フォトセッションの実施

記者会見終了後、ネーミングライツ・パートナーと市長とのフォトセッションを行います。

ネーミングライツ制度担当 財産マネジメント推進課 課長 橋本 主任 大森 電話 024-563-3093 ふくしまスカイパーク担当 観光交流推進室 温泉地振興係 室次長 高橋 室次長補佐兼係長 根本 電話 024-572-5717 一手の新しい Naming ネーミングライツ・パートナーがではまりた!

※福島市と契約し、施設の愛称の命名権を取得した企業を 「ネーミングライツ・パートナー」と呼んでいます。

ふくしまスカイパーク

イービーエム こうくうこうえん

# EBM航空公園



ネーミングライツ・パートナー **イービーエム 株式会社** 

年額 : 130万円(税別)

期間: 令和5年4月から5年間

庭球場

# インテックテニスガーデン



ネーミングライツ・パートナー

# 株式会社 インテック

年額 : 100万円(税別)

期間: 令和5年4月から3年間

### 信夫ケ丘競技場

せいでんしゃ

ウインディ

# 誠電社WINDYスタジアム



ネーミングライツ・パートナー

# 株式会社 誠電社

年額 : 120万円(税別)

期間: 令和5年4月から5年間

### 福島市のネーミングライツ施設は、R5.4月から9施設となります

No. 施設名称	₩≅ハ々チトः	ネーミングライツ	愛称	契約期間		ネーミング ライツ料年額 (税抜)
	パートナー	<b>发</b> 机	始期	終期		
1	児童公園	エスエフシー(株)	ふくしま児童公園 SFCももりんパーク	R2.4.1	R7.3.31	200万円
2	パークゴルフ場	(株)ニューメディア	NCV ふくしまパークゴルフ場	R4.4.1	R9.3.31	60万円
3	体育館·武道場	(株)ニューメディア	NCV ふくしまアリーナ	H30.10.21	R5.10.20	300万円
4	音楽堂	福島信用金庫	ふくしん夢の音楽堂	H31.4.1	R6.3.31	500万円
5	国体記念体育館	福島トヨタ自動車(株)	福島トヨタ クラウンアリーナ	R1.6.1	R6.5.31	300万円
6	福島テルサ	キョウワプロテック(株)	キョウワグループ・テルサホール	R2.4.1	R6.3.31	200万円
7	ふくしまスカイパーク	イービーエム(株)	EBM航空公園	R5.4.1	R10.3.31	130万円
8	庭球場	(株)インテック	インテックテニスガーデン	R5.4.1	R8.3.31	100万円
9	信夫ケ丘競技場	(株)誠電社	誠電社WINDYスタジアム	R5.4.1	R10.3.31	120万円

記者会見終了後、3パートナーと市長とのフォトセッションを実施!